
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 3 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
ECOMOST s.r.o. 
Budovatelů 2957 
434 01 Most 

 
 
Datum: 20. 3. 2015 
Číslo jednací: 719/ZPZ/2015/SEA-koncepce 
JID: 42851/2015/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Wurstová Zuzana / 148 
E-mail: wurstova.z@kr-ustecky.cz 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 10d zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí),                 

ve znění pozd ějších p ředpis ů (dále jen zákon)  
 
Identifika ční údaje: 
 
Název koncepce:  Rámcová strategie rozvoje statutárního města Chomutova pro období 

2014 až 2024 
 
Charakter:    
Rámcová strategie rozvoje statutárního města Chomutova vytyčuje základní směry 
budoucího vývoje města v období 2014 – 2024. Jedná se o strategický dokument, pomocí 
něhož bude ve stanoveném časovém horizontu zabezpečována samosprávou města 
koordinace strategických aktivit. Pro rozvoj města do roku 2024 bylo vytyčeno celkem 7 
oblastí: 1. Hospodářství a zaměstnanost, 2. Životní prostředí, urbanismus a bydlení, 3. 
Doprava a infrastruktura, 4. Školství, vzdělávání, výzkum, vývoj, 5. Volný čas, kultura, sport, 
6. Zdravotnictví, sociální oblast a bezpečnost a 7. Cestovní ruch. Strategie rozvoje města 
Chomutova je rozdělena do tří časových hranic: krátkodobé, střednědobé a dlouhodobé. 
Strategické plánování je prostředkem k mobilizaci a efektivnímu využívání všech zdrojů 
města za účelem dosahování stanovených cílů.  

Z komplexního posouzení výstupů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví je patrné, 
že ve všech oblastech jsou navržena opatření, která výrazným způsobem zlepší nejen 
životní prostředí v městě Chomutov, ale nabídnou občanům města dostatek možností pro 
kvalitní využití volného času. 

Vymezení dot čeného území: 
Kraj: Ústecký 
Obec:  Město Chomutov 

Návrhové období:  2014 - 2024 

Oznamovatel:   Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 

IČ: 261891 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 3 

Závěr: 
Koncepce „Rámcová strategie rozvoje statutárního města Chomutova pro období 2014 až 
2024“ oznamovatele Statutárního města Chomutova, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov, je 
koncepcí podle § 10a zákona. Proto bylo dle § 10d citovaného zákona provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjišt ění, zda koncepce bude posuzována podle citovaného zákona. 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 10d citovaného zákona došel příslušný 
orgán k závěru, že  

 
koncepce 

 
„Rámcová strategie rozvoje statutárního m ěsta Chomutova pro období 2014 až 2024“ 

 
nemá  významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzována podle citovaného 

zákona. 
 

ODŮVODNĚNÍ 
 
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 10d, kritérií přílohy č. 8 citovaného 
zákona a po řádném vypořádání došlých připomínek došel příslušný úřad k závěru, že 
koncepce nebude mít významný vliv na životní prostředí.  
 
Zákonem stanovené lh ůtě ke zveřejněnému oznámení byla obdržena následující 
vyjád ření, která byla vypo řádána:  
 
Krajský ú řad Ústeckého kraje, odbor životního prost ředí a zemědělství 

Nemá námitek a nepožaduje posouzení. 
 
Ústecký kraj – Rada Ústeckého kraje   

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení koncepce podle zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Magistrát m ěsta Chomutova, odbor obecní živnostenský ú řad, stavební ú řad a životní 
prost ředí 

Žádná ze složek úseku životního prostředí nemá připomínky k výše uvedenému záměru.  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídle m v Ústí nad Labem 

Z hlediska hygienického nelze toto oznámení doporučit ke kladnému projednání a je třeba 
doplnit o dílčí specifické cíle, které povedou ke zlepšení zdravotního stavu alespoň 
vybraných skupin obyvatelstva města Chomutova s volbou k tomu vhodných indikátorů.  
Vypořádání připomínek:  
V případě, že záměry uvažované v Rámcové strategii rozvoje statutárního města 
Chomutova pro období 2014 až 2024 vyvolají změnu územně plánovací dokumentace a 
nutnost posouzení vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí, bude řešena 
problematika hygienického hlediska včetně vyhodnocení ochrany veřejného zdraví v rámci 
dokumentu Posuzování vlivů územně plánovací dokumentace na životní prostředí včetně 
Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území podle zák. č. 183/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. K jednotlivým záměrům bude také zpracováno oznámení záměru 
podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. V oznámení bude 
v bodě D. Údaje o vlivech záměru na veřejné zdraví a na životní prostředí řešena i 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 3 

problematika hygienického hlediska včetně vyhodnocení ochrany veřejného zdraví k přesně 
definovaným záměrům. 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Ústí nad Labem  

Česká inspekce životního prostředí doporučuje lokality chráněné zákonem č. 114/1992 Sb., 
nacházející se v řešeném území, vhodně využít např. v cestovním ruchu.  
Česká inspekce životního prostředí nemá k oznámení koncepce další připomínky a 
nepožaduje posouzení.  
 
 

POUČENÍ 
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Radek Braum  
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 
Obdrží: oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky 


